
IŠVADA 

2018 m. kovo 14 d. 

Vilnius 

 

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo 

      

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2018 m. kovo 14 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Leonido Maksimovo peticiją „Dėl Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodekso 737, 738 ir 739 straipsnių pakeitimo“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą 

pasiūlymą nustatyti, kad antstoliams nebūtų galima išieškoti iš skolininko dalies, neviršijančios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos arba Lietuvos 

statistikos departamento skelbiamos mažiausios pinigų sumos, reikalingos būtiniems gyvybiniams 

poreikiams tenkinti. 

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos pateiktą nuomonę, taip pat į tai, kad š. m. vasario 8 d. Seime yra užregistruotas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateiktas Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-1653, kuriame iš dalies sprendžiama pareiškėjo peticijoje 

pateikta problema ir pasiūlymas. 

Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 570, 629, 631, 663, 668, 688, 689, 736, 

739, 746 ir 749 straipsnių pakeitimo įstatymo projekte Nr. XIIIP-1653 yra numatyta: 

1) sumažinti Civilinio proceso kodekso (toliau – CPK) 736 straipsnyje nustatytus išskaitų 

dydžius ir tokiu būdu suteikti skolininkams galimybę patenkinti bent minimalius poreikius;  

2) vykdant priverstinį išieškojimą, iš skolininko sąskaitos bus nurašomos tik Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių ir bazinio bausmių ir nuobaudų dydžio 

nustatymo įstatymo nustatyta tvarka apskaičiuotą minimalių vartojimo poreikių dydį (nuo 2018 m. 

sausio 1 d. šis dydis yra 245 Eur) viršijančios lėšos;   

3) CPK 663 straipsnio 3 dalyje nustatytą 2030 Eur sumą pakeisti į 4000 Eur sumą, o CPK 

663 straipsnio 1 dalį papildyti nuostatomis, draudžiančiomis išieškoti iš būsto, kuriame sko lininkas 

gyvena, jeigu skolininkas pateikia antstoliui įrodymus, kad išieškotiną sumą ir vykdymo išlaidas 

galima išieškoti per 18 mėnesių darant CPK 736 straipsnyje nurodyto dydžio išskaitymus iš 

skolininko darbo užmokesčio ar kitų pajamų ir išieškojimas šiuo būdu yra vykdomas. Toks teisinis 

reguliavimas ne tik skatintų skolininką būti aktyviu ir įvykdyti prievoles, bet ir suteiktų galimybę 

išsaugoti paskutinį būstą; 

4) CPK 739 straipsnį papildyti nuostatomis, numatančiomis, kad iš pataisos įstaigoje 

atidarytos nuteistojo sąskaitos gali būti išieškomos tik lėšos, viršijančios pusę Bausmių vykdymo 



kodekso 92 straipsnio 2 dalyje nustatytų dydžių, t. y. nuteistasis, iš kurio vykdomas išieškojimas, 

galės turėti pusę lėšų (ir jas išleisti prekėms ar reikmenims įsigyti), kurias galėtų turėti, jeigu iš jo 

nebūtų vykdomas išieškojimas. 

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų  

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Leonido 

Maksimovo peticijos projektą. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Leonido Maksimovo peticijos kopija, 6 lapai. 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018-01-11 raštas, Nr. Nr. (1.2.26-12) SD-168, 

1 lapas. 

3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2018 m. kovo 14 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-03, 

1 lapas. 

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.  

 

Komisijos pirmininkas     Petras Čimbaras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt  


